
Изменения в Кодекс этики и служебного
(антикоррупционного) поведения работников

МАДОУ г. Мурманска № 133

г. Мурманск 2018

УТВЕРЖДЕНО:
Заведующий
МАДОУ г. Мурманска № 133
___________М.В.Швилпонене

приказ от 19.06.2018 № 137



1. Внести в Кодекс этики и служебного (антикоррупционного) поведения
работников муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения г. Мурманска № 133, утвержденный приказом от 30.01.2017 №
12 следующие изменения:

1. пункт 6 части 1 изложить в новой редакции:
«Кодекс является документом, открытым для ознакомления всех

участников учебно-воспитательного процесса. Содержание Кодекса
доводится до сведения педагогов, сотрудников, родителей МАДОУ путем
размещения на сайте учреждения, на стенде в помещении ДОУ и при личном
ознакомлении при поступлении сотрудника на работу под подпись».

2. пп д) пункта 4 части 3 изложить в новой редакции:
«В соответствии с «Порядком уведомления работодателя о фактах
обращения в целях склонения работников МАДОУ г. Мурманска № 133 к
совершению коррупционных правонарушений» для проведения проверки
таких сведений, принятия мер к устранению нарушений закона в случае их
выявления уведомлять руководителя учреждения и (или) должностное лицо,
ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений, органы прокуратуры или другие государственные органы
обо всех случаях обращения к сотруднику образовательного учреждения
каких-либо лиц в целях склонения к совершению коррупционных
правонарушений».

3. пункт 2 части 5 изложить в новой редакции:
«Сотруднику запрещается получать в связи с исполнением должностных

обязанностей вознаграждение (денежное вознаграждение, ссуды, услуги,
оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения)
от имени малолетних и граждан, признанных недееспособными, их
законными представителями, за исключением обычных подарков, стоимость
которых не превышает трех тысяч рублей»



КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ Г. МУРМАНСКА

ПРИКАЗ

19.06. 2018 № 137

Об утверждении изменений в Кодекс этики и служебного
(антикоррупционного) поведения работников муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска № 133.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного
(антикоррупционного) поведения работников муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения г. Мурманска № 133.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения
в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ __________________________М.В.Швилпонене


	Об утверждении изменений в Кодекс этики и служебно

